



Saxum Holding ApS

Alpedalsvej 39
6000 Kolding
CVR-nr. 26915171

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.11.2020

Birger Adsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.06.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Saxum Holding ApS

Alpedalsvej 39

6000 Kolding

CVR-nr.: 26915171

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Direktion

Birger Adsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme samt investering i værdipapir.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 11.383 t.kr. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

Selskabets drift har ikke været negativ påvirket af COVID-19 udbruddet, bortset fra periodiske udsving i værdien af selskabets værdipapirportefølje. Ledelsen forventer, at der i det kommende år tillige kan komme større udsving i værdien af værdipapirporteføljen som følge af COVID-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(127.067)	(60.103)
Af- og nedskrivninger		(206.396)	(1.375.191)
Andre driftsomkostninger		(130.384)	0
Driftsresultat		(463.847)	(1.435.294)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		11.875.775	11.181.353
Andre finansielle indtægter	1	941.619	3.474.063
Andre finansielle omkostninger	2	(962.519)	(191.223)
Resultat før skat		11.391.028	13.028.899
Skat af årets resultat	3	(7.957)	(429.662)
Årets resultat		11.383.071	12.599.237
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	12.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		6.042.537	0
Overført resultat		(4.659.466)	599.237
Resultatdisponering		11.383.071	12.599.237

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		5.717.825	6.120.545
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.298	292.230
Materielle aktiver	4	5.785.123	6.412.775
Kapitalandele i associerede virksomheder		35.168.480	33.292.705
Finansielle aktiver	5	35.168.480	33.292.705
Anlægsaktiver		40.953.603	39.705.480
Udskudt skat		306.352	314.309
Andre tilgodehavender		468.376	56.829
Tilgodehavende skat		387.073	641.057
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	40.806
Periodeafgrænsningsposter		0	9.371
Tilgodehavender		1.161.801	1.062.372
Andre værdipapirer og kapitalandele		42.722.286	44.111.300
Værdipapirer og kapitalandele		42.722.286	44.111.300
Likvide beholdninger		787.587	3.927.514
Omsætningsaktiver		44.671.674	49.101.186
Aktiver		85.625.277	88.806.666

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.096.693	24.220.918
Overført overskud eller underskud		45.131.006	51.666.247
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	12.000.000
Egenkapital		81.352.699	88.012.165
Bankgæld		1.768.232	386.189
Deposita		70.386	59.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser		109.178	230.270
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		639.134	0
Skyldig skat		0	116.727
Anden gæld		1.685.648	1.699
Kortfristede gældsforpligtelser		4.272.578	794.501
Gældsforpligtelser		4.272.578	794.501
Passiver		85.625.277	88.806.666

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	24.220.918	51.666.247	0	12.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(12.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(6.042.537)	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(10.000.000)	10.000.000	0	0
Årets resultat	0	11.875.775	(16.535.241)	6.042.537	10.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	26.096.693	45.131.006	0	10.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	88.012.165
Udbetalt ordinært udbytte	(12.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(6.042.537)
Udbytte fra associerede virksomheder	0
Årets resultat	11.383.071
Egenkapital ultimo	81.352.699

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Dagsværdireguleringer	0	2.279.247
Øvrige finansielle indtægter	941.619	1.194.816
	941.619	3.474.063

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	98.421	20.543
Valutakursreguleringer	1.071	0
Dagsværdireguleringer	701.966	0
Øvrige finansielle omkostninger	161.061	170.680
	962.519	191.223

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	683.474
Ændring af udskudt skat	7.957	(253.687)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(125)
	7.957	429.662

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.588.579	337.162
Tilgange	247.720	0
Afgange	(886.223)	(225.000)
Kostpris ultimo	6.950.076	112.162
Af- og nedskrivninger primo	(1.468.034)	(44.932)
Årets afskrivninger	(183.964)	(22.432)
Tilbageførsel ved afgang	419.747	22.500
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.232.251)	(44.864)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.717.825	67.298

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	9.071.787
Kostpris ultimo	9.071.787
Opskrivninger primo	29.992.042
Andel af årets resultat	11.751.235
Andre reguleringer	(10.000.000)
Opskrivninger ultimo	31.743.277
Nedskrivninger primo	(5.771.124)
Regulering af interne avancer	124.540
Nedskrivninger ultimo	(5.646.584)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.168.480

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Jumbo Stillads A/S	Kolding	A/S	50
Jumbo Sales Division US ApS	Kolding	ApS	50

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Rentefod (%)	10,05
Tilbagebetalt i året	40.806
